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Kl. 15:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Line Barfod for en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:38 
Line Barfod (EL): 
Først vil jeg gerne høre, om fru Vivi Kier ikke 
kan bekræfte, at som forslaget ligger, er det et 
rent objektivt ansvar for forældrene. Det har in- 
tet at gøre med, om de ved, hvad deres børn la- 
ver eller ej. Der findes også meget velfungeren- 
de forældre, der kommer ud for, at deres børn 
begår kriminalitet; sågar ministre kan komme 
ud for, at deres børn begår kriminalitet. 

Derfor rammer det her jo. Uanset hvad foræl- 
drene gør, så vil de blive ramt af det her forslag 
alligevel. Men de, der bliver ramt, vil jo være 
dem, der ikke har råd til en forsikring. 

Der vil jeg bare gerne for det første høre, om 
De Konservative synes, at man skal indføre no- 
get, som ingen af de sagkyndige, der har afgivet 
høringssvar, tror på virker, men som de tvært- 
imod er bange for kan have den modsatte effekt. 
Det var det første spørgsmål. 

For det andet vil jeg spørge, om De Konserva- 
tive mener, det er rimeligt, at man indfører no- 
get, som kun rammer de fattige, fordi langt de 
fleste familier i dette land har en forsikring, som 
dækker. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:39 
Vivi Kier (KF): 
Jeg synes, det er rigtig fint, at det her lovforslag 
er enkelt og forståeligt for enhver. Op til 7.500 
kr., det er sådan et tal, som man nemt kommuni- 
kerer ud og kan gøre forældre opmærksomme 
på. Ved man ikke, hvad ens børn render og la- 
ver, så kan man komme til at hæfte for det. Javel, 
nogle vil kunne forsikre sig. Bliver den forsik- 
ring brugt rigtig meget, kan det godt være, at 
det bliver en dyr forsikring. Men for mig er det 
utrolig vigtigt. 

Så kan vi vende tilbage til det med dokumen- 
tation, som vi også har taget nogle gange i dag i 
den her sal. Når det her lovforslag kommer 
igennem, får vi det afprøvet. Er det noget af det, 
som også kunne være medvirkende til, at det 
har en funktion? Og jeg vil gentage det, som fru 
Karen Hækkerup sagde før, at vi jo tidligere har 
set med romabørnene i Helsingør, at da man la- 
vede en økonomisk sanktion, så kom de her 

børn altså i skole, og det var ikke nødvendigt at 
benytte den økonomiske sanktion. 

Kl. 15:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 15:40 
Line Barfod (EL): 
Nu har denne regering gennemført ganske man- 
ge økonomiske sanktioner over for nogle af 
dem, der har det allersværest her i landet. Det, 
der er kommet ud af det, er, at en masse familier 
lever i ekstrem fattigdom, i forhold til hvad der 
er den almindelige levestandard i Danmark: Det 
er en af grundene til, at man oplever, at samfun- 
det er blevet mere forrået. 

Jeg ved ikke, hvorfor De Konservative synes, 
at det er et selvstændigt mål ikke at bekæmpe 
ungdomskriminalitet, for så ville man vel se på, 
hvad det er, der virker. Vi har fra Enhedslistens 
side flere gange foreslået, at vi får noget konse- 
kvens, som vi ved virker. Men i stedet gennem- 
fører man altså noget, som vi fra de nedskærin- 
ger, man har lavet på kontanthjælpen osv., ved 
betyder, at flere kommer til at leve i fattigdom, 
og vi ved, at flere får problemer. Jeg forstår sim- 
pelt hen ikke, hvorfor man går ind for det. 

Kl. 15:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 15:41 
Vivi Kier (KF): 
Nu ved man jo, at langt, langt flere mennesker, 
som har ligget i de laveste indkomstgrupper, i 
den grad i den her regeringsperiode er kommet 
ind på arbejdsmarkedet, og før stod de uden for 
det. 

Sigtet er ikke at ramme en bestemt gruppe fa- 
milier. Sigtet er at signalere, at det er uaccepta- 
belt, at forældre ikke har hånd i hanke med, 
hvad deres børn render og laver. For det er børn, 
og det er meget, meget unge mennesker. Så det 
er et klart og tydeligt sigte, og det rigtig dejlige 
ville jo være, hvis vi aldrig nogen sinde skulle 
bruge den her sanktion, fordi forældre nu lige- 
som siger: Yes, det her betyder noget. 

Så selvfølgelig skal det kommunikeres ud, at 
det altså har en konsekvens, hvis man ikke har 
styr på, hvad ens unger laver. Og uanset hvilken 
indtægtsgruppe man måtte ligge i i det her sam- 
fund; så kan alle sagtens være sammen med de- 
res børn og have styr på, om børnene ligger 
hjemme i sengen og sover om natten. 


